N° FaHAS„(o3^

/ms^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021 - SRP

O ordenador de despesas da Prefeitura de Buriticupu, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do Pregão Presencial n°
002/2021 - SRP, que tem por objeto o Registro de preços, do tipo menor preço, visando à eventual e futuro
fornecimento de link dedicado de intemet por meio de fibra ótica para atender as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais de Buriticupu/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: A G DA CRUZ
COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o n" 69.386.324/0001-06, com sede na Av. Paulo Ramos, n® 57,
Bairro Santa Luzia, CEP 65200-000 Cidade de Pinheiro/MA, Vencedora do certame no valor total de
R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Oxigênio Medicinal com grau de pureza mínima de 99,5%, gás incolor. Armazenamento: em
cilindro de aço transportáveis, cor do cilindro: verde, produto sem efeito toxicológico, CAPACIDADE 1M3,
2,5M3, 3,5M3,7M3 e 10M3. (COTA RESERVADA 25% ME/EPP/MEI).

Quantidade: 15.000,000 Unidade de fornecimento: M'

Situação: HOMOLOGADO em 12/04/2021

Homologado para: A G DA CRUZ COMERCIO, pelo menor lance de R$ 15,000
(Quinze Reais).

Item: 00002 - Oxigênio Medicinal com grau de pureza mínima de 99,5%, gás incolor. Armazenamento: em
cilindro de aço transportáveis, cor do cilindro: verde, produto sem efeito toxicológico, CAPACIDADE 1M3,
2,5M3, 3,5M3, 7M3 e 10M3. (COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% ME/EPP/MEl).

Quantidade: 45.000,000 Unidade de fornecimento: M^

Situação: HOMOLOGADO em 12/04/2021

Homologado para: A G DA CRUZ COMERCIO, pelo menor lance de R$ 15,000
(Quinze Reais).

Buriticupu (MA), 12 de abrihje 2021

Afpns^arros Batata
Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

Página 1 de 1

N^paHAS

10-11-igM

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua Sao Raimundo. n° 01. CEP; 65.393-000. Centro - Buriticupu/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021- SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n°
003/2021 - SRP do tipo menor preço por item, em favor da empresa: A G DA CRUZ
COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o n° 69.386.324/0001-06, com sede na Av. Paulo Ramos,
n° 57, Bairro Santa Luzia, CEP 65200-000 Cidade de Pinheiro/MA, vencedora do certame no
valor total de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), objetivando o Registro de Preços, para.
Eventual e futura aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da rede
Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. Autorizo o a execução dos serviços
com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução
Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 12 de abril de 2021.

mso Barros Batista
Chefe de Gabinete / Ordeqádos de Despesas

/ms^

N» folhaŝ A±o
LL^

fMM9M

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição No 028 de 12 de Abril de 2021

Prefeitura Municipal de Buríticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/c!iarioofidal'?id=267

Pástnals) 1 de 3

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

N° FOLHAS /o

\JM

•(MB

.  TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 028 de 12 de Abril de 2021

GABINETE DO PREFEITO - UCITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 003/2021 - SRP

Tomamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL ü'
003/2021 - SRP, do tipo meuor preço por item, visando o Registro
de Preços, para. Eventual e futura aquisição de oxigênio medicinal
para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do
Mimicípio de BuriticupuMA, cujo objeto foi adjudicado à
empresa; A G DA CRUZ COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o n®
69.3S6.324 0001-06, com sede na Av. Paulo Ramos, n° 57, Bairro
Santa Luzia, Cep 65200-000 Cidade de Pinheiro/iVLA, vencedora
do certame no valor total de RS 900.000,00 (novecentos mil
reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada
pelo Decreto Mmiicipal n® 005/2021, Decreto Municipal n®
007/2021, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, Lei
Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei
Complementar u" 147/2014 e pela Lei Conçlementar n® 155/2016
e aplicando-se subsidiaiiameme no que couberem a Lei Federal n°
S.666 T993 e demais normas pertinentes à espécie. O ordenador de
despesas informa ainda, que os autos do Processo se encontram
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente.
BuriticupuMA, em 07 de abril de 2021.
AFONSO BARROS BATISTA

Ordenador de Despesas
Poriaiia 006 2021

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO -
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 003/2021- SRP
Homologo o resuhado da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL sob o n® 003/2021 - SRP do tipo menor preço por
item, em fevor da empresa: A G DA CRUZ COMERCIO, inscrita
no CNPJ sob o n° 69.386.324/0001-06, com sede na Av. Paulo

Ramos, n® 57, Bairro Santa Luzia, CEP 65200-000 Cidade de
Pinheiro/MA, vencedora do certame no valor total de RS
900.000,00 (novecentos mil reais), objetivando o Registro de
Preços, para. Eventual e futura aquisição de oxigênio medicinal
para atender as necessidades da rede Mmücipal de Saúde do
Mtmicípio de Buriiicupu^klA. Autorizo o a execução dos setviços
com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao
Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.
Buriticupu - VLA, 12 de abril de 2021.
Afonso Barras Batista

Chefe de Gabinete. Ordenados de Despesas

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ; 01.612.525/0001-40

bunticupu.assesj.com/diarioofidal/?id=267

Piglnals)} de 3